ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

Số: 10 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày  29 tháng 7 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung nội dung báo cáo

trình tại Kỳ họp thứ 2 HĐND xã khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Thường trực HĐND xã Lạc Phượng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành có liên quan;

Để chuẩn bị cho việc tổ chức kỳ họp thứ 2 của HĐND xã, UBND xã đã

chủ động đăng ký với Thường trực HĐND xã các nội dung báo cáo trình tại kỳ

họp. Tuy nhiên, qua rà soát công tác chuẩn bị, UBND xã đề xuất với Thường

trực HĐND xã điều chỉnh, bổ sung thêm các nội dung báo cáo trình tại kỳ họp

thứ  2 HĐND xã, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh nội dung đã đăng ký:

- Nôi dung đã đăng ký: Báo cáo, Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về kế

hoạch đầu tư công 6 tháng cuối năm 2025; dự toán phân bổ thu, chi ngân sách

xã 6 tháng cuối năm 2025; Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết bầu bổ sung Uỷ viên

UBND xã nhiệm kỳ 2021-2025.

- Nội dung điều chỉnh: Báo cáo, Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về tình hình

đầu tư công năm 2025 sau sắp xếp. Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn; thu – chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm

2025 sau sắp xếp. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết chỉ định Uỷ viên UBND xã

nhiệm kỳ 2021-2025.

2. Nội dung đề nghị bổ sung thêm:

2.1. Báo cáo, Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 sau sắp xếp.

2.2. Báo cáo, Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về biên chế, số lượng người

làm việc, hợp đồng trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, nhà nước giao nhiệm

vụ thuộc xã Lạc Phượng năm 2025.

* Lý do đề xuất điều chỉnh, bổ sung: Phát sinh một số dự án đầu tư công

phát sinh nguồn vốn đầu tư tăng. Theo Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày

25/7/2025 của HĐND Thành phố Hải Phòng về tạm giao biên chế, số lượng người

làm việc, hợp đồng lao động trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, nhà nước giao

nhiệm vụ thuộc thành phố Hải Phòng năm 2025 và sau hợp nhất thành phố Hải

Phòng và tỉnh Hải Dương; Căn cứ Công văn 1378/UBTVQH15-CTĐB ngày

29/7/2025 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn về công tác nhân sự

HĐND, UBND cấp tỉnh, cấp xã.

Kính trình Thường trực HĐND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Duy Sỹ

		2025-08-01T11:02:13+0700
	Việt Nam
	Vũ Duy Sỹ <vuduysy.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-01T11:06:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!